heißkanal-systeme 2012
02
i-mold „molding innovations“ steht für intelligente Lösungen und innovative
Produkte in der Spritzgusstechnik.
Die aus dem Hause i-mold erhältlichen Tunnel-Anguss- Einsätze sind weltweit ein Begriff für
innovative Produkte mit hohem Einsparpotential in den Bereichen Formenbau und Spritzguss.
Dieser Anspruch gilt auch für die von i-mold vertriebenen Heißkanal-Systeme der
Firma Heatlock.

100 100.24 45
120 120,28 55
140 140,31 65
160 160,35 75
                             *Delta T bei 200°C
A1
Serie L  L1* d7 D0 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D10 D11 D12 E1 E2 E3 E4 L2 L3
A1VG1040 40 40,11
4 42 40 38 18 6 12 11 23 23 11 9
C30
T30
≥0.8 24 23 15 18 6,5 0,8
A1VG1050 50 50,13
A1VG1060 60 60,15
A1VG1080 80 80,19
A1VG1100 100 100,20
A1VG1120 120 120,30
A1VG2040 40 40,08
6 42 40 38 18 6 12 11 27 27 14 12 T36 ≥1.0 24 23 15 18 8 0,8
A1VG2060 60 60,16
A1VG2080 80 80.20
A1VG2100 100 100.20
A1VG2120 120 120.30
A1VG2140 140 140,30
A1VG2160 160 160,40
A1VG3060 60 60,17
9 56 54 52 18 7 12 11 39 39 19 16,5 T50 ≥1.5 31 29 19 19 10 1,2
A1VG3080 80 80,21
A1VG3100 100 100,30
A1VG3120 120 120,30
A1VG3140 140 140,30
A1VG3160 160 160,40
A1VG3180 180 180.40
A1VG4080 80 80,21
14 65 63 61 21 7 15 13 44 44 25 22,5 T54 ≥2.5 35,5 33 23 23 11 1,2
A1VG4100 100 100,30
A1VG4120 120 120,30
A1VG4140 140 140,30
A1VG4160 160 160,40
A1VG4180 180 180.40
A1VG4200 200 200,40
                               *Delta T bei 200°C             D11: C für Keramik
09
Bestellbezeichnung:

Informationen zur Verwendung als Einzeldüse
finden Sie auf Seite 12!
Bestellbezeichnung:
A2---XX---X---XXX---XX---X
                     (Typ)      (Serie)            (L)                 (D)    (Anz. Spitzen)
A2    MT     4     040     10     2
Düsentyp Düsenkörper Reflektor Heizung Thermofühler Keramik/-Titan-Ring
A1NPT1
A1PPT1
A1NTB104011 A1NTS104022 CS14120330200 TCOO140195
TIM03002308
A1NTB105011 A1NTS105022 CS14120430200 TCOO140200
A1NTB106011 A1NTS106022 CS14120530225 TCOO140210
A1NTB108011 A1NTS108022 CS14120730250 TCOO140220
A1NTB110011 A1NTS110022 CS14120930350 TCOO140220
A1NTB112011 A1NTS112022 CS14121130350 TCOO140250
A1NPT2
A1PPT2
A1NTB204014 A1NTS204026 CS14150310260 TCOO140195
TIM03602708
A1NTB206014 A1NTS206026 CS14150510300 TCOO140200
A1NTB208014 A1NTS208026 CS14150710350 TCOO140210
A1NTB210014 A1NTS210026 CS14150910450 TCOO140220
A1NTB212014 A1NTS212026 CS14151110450 TCOO140230
A1NTB214014 A1NTS214026 CS14151310500 TCOO140250
A1NTB216014 A1NTS216026 CS14151510550 TCOO140250
Typ Düsenkörper Spitze Düsenkappe Heizung Thermofühler Reflektor Titan-Ring
A2MT
A3MBD04040102
A3TN0465251
A3SL650908
CS14210330300 TC00140210 RFT334200-040
TIM05003908
A3MBD04080102 CS14210690450 TC00140230 RFT334200-080
A3MBD04060162
A3SL6509086
CS01280520500 TC00140220 RFT438200-060
TIM05404408
A3MBD04080162 CS01280680600 TC00140230 RFT438200-080
A3MBD04060164 CS01280520500 TC00140220 RFT438200-060
A3MBD04080164 CS01280680600 TC00140230 RFT438200-080
Typ
Spitze
Größe 1 Größe 2 Größe 3 Größe 4
A1TN A1TN130151 A1TN241201 A1TN349301 A1TN452451
A1TP A1TP129151 A1TP240201 A1TP348251 A1TP451301
A1VG A1TV128171 A1TV239271 A1TV347371 A1TV450621
A1NPT A1TN130151 A1TN241201 -- --
A1PPT A1TP129151 A1TP240201 -- --
A1VG Ersatzteile
Düsenserie Multitip A2-MT
A1TN, A1TP & A1VG
Düsenspitzen Ersatzteile A2-MT
A1VG Kolben Zylinder Gehäuse Zylinder Deckel Dichtung Viton Oring
Größe 1 A1PT2313600 A1CY2383500 A1CT2401000
A1VS2312400 ORIN-00235 ORIN-00234 ORIN-00233 ORIN-00228
Größe 2 A1PT2313600 A1CY2383500 A1CT2401000
Größe 3 A1PT3453600 A1CY3523500 A1CT3541000 A1VS3342400 ORIN-00224 ORIN-00225 ORIN-00226 ORIN-00227
Größe 4 A1PT4543600 A1CY4613500 A1CT4631000 A1VS4362400 ORIN-00237 ORIN-00236 ORIN-00224 ORIN-00232
D±0.01 (Dmin=10, Dmax=16) D=16±0.01
0.05 B 0.05 B
2 Anschnitte 4 Anschnitte
12
Verwendung als Einzeldüse

57x10mm
Dimension
57
53
39
51
47
33
D-CY-BH451300
D-CY-BH347250
D-CY-BH233200
BAPart No
D-CY-BH451300
D-CY-BH347250
BA
D-CY-BH233200 20.0 45.0
20.0 62.0
20.0
C D
R15.0
R15.0
R15.0
32.0
40.0
40.0
Part No
D-CY-BH127150 27 3333x10mm 150
40.0R15.065.020.0D-CY-BH451300
30.0R15.040.020.0D-CY-BH127150
Heizband
Typ Abmessung A B Watt Düsengröße
D-CY-BH127150 33x10 mm 27 33 150 1
D-CY-BH233200 39x10 mm 33 39 200 2
D-CY-BH347250 53x10 mm 47 53 250 3
D-CY-BH451300 57x10 mm 51 57 300 4
Typ A B Düsengröße
D-CY-BH127150 40 30 1
D-CY-BH233200 45 32 2
D-CY-BH347250 62 40 3

B-Typ
B-Typ
Bestellbezeichnung:
M---XX---XXX---XXX---XX---XX---X
                 (Serie)             (X)                     (Y)                 (T)                (F)     (F-Typ/B-Typ)
M    HO    080      080     56     12     F
A1
15
Verteiler X und XX Serie
Material 1.2083
Bestellbezeichnung:
M---XX---XXX---XXX---XX---XX---X
                 (Serie)             (X)                     (Y)                 (T)                (F)     (F-Typ/B-Typ)
M    XO     120     120     56     12     F
Serie T F(Ø) L=125
X/Y
L=145
X/Y
L=165
X/Y
L=185
X/Y
L=205
X/Y
L=225
X/Y
L=245
X/Y
L=265
X/Y
L=285
X/Y
L=305
X/Y
L=325
X/Y
MXO/3606 36 6 60 80 100 120 140 160 --- 200 --- 240 ---
MXO/4608 46 8 60 80 100 120 140 160 --- 200 --- 240 ---
MXO/4610 46 10 60 80 100 120 140 160 --- 200 --- 240 ---
MXO/5612 56 12 --- --- --- --- 120 140 160 --- 200 --- 240
MXO/5614 56 14 --- --- --- --- 120 140 160 --- 200 --- 240
MXO/5616 56 16 --- --- --- --- 120 140 160 --- 200 --- 240
Serie T F(Ø)
L=260
W=125
X/Y
L=306
W=145
X/Y
L=365
W=165
X/Y
L=425

Item code A
KEA0260620
Black spacer for A1
Support spacer
Black spacer for A3
DescriptionE
7
10
14
20
B
23
Center location spacer for A3
26
Item code A
KEA0300624 30 Center location spacer for A1
DescriptionEB
2423
A
30
DescriptionEB
23
Item code
KEA03002308 8 A1 size1 nozzle ceramic ring
Artikel Nr. A B E Beschreibung
KEA0260307 26 23 7 Druckstück
KEA0300624 30 23 24 Mittelstütze
KEA03002308 30 23 8 Keramikring Düsengröße 1
A1
17
Artikel Nr. A B E Beschreibung

d2 20 d2 23
d3 23 d3 27
Bestellbezeichnung:
A3---XXX---XXX---X---X
(Düsenfront Typ)                  (LA)             (d1)      (Anzahl Spitzenlöcher)
A3     NSS     064    05   3
24
A3
(L3 determined by customer)
POS PPS
Um einen exakten Sitz der Düse im Werkzeug zu erreichen muss
die Wärmeausdehnung der Düse berücksichtigt werden. Eine
optimale Position der Düsenspitze gewährleistet eine scherungs-
arme Verarbeitung des Kunststoffs, sowie einen kosmetisch
sauberen Abriss. Die Wärmeausdehnung muss individuell der
Anwendung angepasst werden. (Temperaturdifferenz zwischen
Werkzeug und Düse).
Das Maß LA1 bezieht sich auf eine Temperaturdifferenz
von 170°C.
Größe 05 Größe 07
LA 64 74 94 114 134 LA 74 94 114 134 154 174
LA1 64.15 74.17 94.21 114.25 134.29 LA1 74.18 94.22 114.26 134.29 154.33 174.37
d1 5 d1 7
d2 20 d2 23
d3 23 d3 27
Düsen.
Wärmeausdehnung
Grö-
ße
L1 LA+ L2 D1 D2 D3 H H1
NOX NOS POS ENX NPX PPX ENX NOS NOX NPS NPX POS PPS PPX ALL NOX NOS POS ENX NOS NOX NPS NPX POS PPS PPX NOS NOX POS NOX
05 8,5 3,5 10 2 2 2 1 1 1,5 1 1 10 8 7,5 3≥1.5 2≥0.6 3≥0.6 0,2 1,5
07 8,5 3,5 15 2 2,5 2,5 1,5 1,5 2,5 1,5 1,5 12 9 4≥2 3≥0.8 4≥0.8 0,2 1,5
(L3 wird von Kunde festgelegt)
ENXPPX
25
Größe Düse LA Düsenkörper Heizung Thermofühler Reflektor Überwurfmutter
05
64 A3BD106405 CS14120430200 TC00140200 RFT120120-064
A3KG2016
74 A3BD107405 CS14120530225 TC00140210 RFT120120-074
94 A3BD109405 CS14120730250 TC00140220 RFT120120-094
114 A3BD111405 CS14120930350 TC00140220 RFT120120-114
134 A3BD113405 CS14121130350 TC00140250 RFT120120-134
07
74 A3BD207407 CS14150510300 TC00140200 RFT224200-074
A3KG2416
94 A3BD209407 CS14150710350 TC00140210 RFT224200-094
114 A3BD211407 CS14150910450 TC00140220 RFT224200-114
134 A3BD213407 CS14151110450 TC00140230 RFT224200-134
154 A3BD215407 CS14151310500 TC00140250 RFT224200-154
174 A3BD217407 CS14151510550 TC00140250 RFT224200-174
Ersatzteile Düse
A3 Düsen Ersatzteile
NOS
NOX
Verlängerte TN Spitze
TN Spitze
Clip Heizung
reflektor Thermofühler
Überwurfmutter Düsenkörper
TP Spitze
POS
NPS

0
.0
1
+
0
Das Diagramm zeigt den Verlust der Wärmeenergie
zwischen Verteiler und Aufspannplatte. Es wurden
4 Druckstücke (Keramik und Stahl) mit einer
Auflagefläche von je 450 mm² eingesetzt. Das Resultat
ist eine Energieeinsparung von 0,33Wh/mm², bei der
Verwendung von Keramik im Gegensatz zu Stahl.
Zusammenfassend:
> signifikante Energieeinsparung
> geringere Kühlleistung durch bessere Isolierung
Artikel Nr. A E Beschreibung
KEA0260310 26 10 Druckstück
KEA0260314 26 14 Distanzstück
KEA0260620 26 20 Mittelstütze
Freimachung
Angussbuchsenheizung
Standard Keramik
Keramische Druckstücke CE-FiX

Wandstärke:
Bemerkungen:
Bestellbeispiel: H6080-94+10NPX1-3 05-R19D5H
Verteiler Düse Angussbuchse
Typ X Y — LA LA+ Spitzen Typ Spitzen Material Löcher Spitze Fließkanal — R D Heizung
H 60 80 - 94 10 NPX 1 - 3 05 - R19 D5 H
Heizung Angussbuchse
R
10
36
LA
LA
NOS NOX NPS NPX
ENX
X=
X
X
X X
X X
Y
Y
YY
X= Y=
X= Y= X= Y= Spezial:
X= Y= X= Y=
POS PPS PPX
LA+
LA+LA+
LA LA LA
LA LA LA LA
14
CC
ja nein
Standard Verteilertypen
Anfrageformular
A3 Serie
35
www.         .com
www.         .de
Tel.: +49 (0) 6061 96564-0
Fax: +49 (0) 6061 96564-33
i-mold GmbH & Co. KG
Relystraße 29 a
D-64720 Michelstadt